
 

22.10.2018 13:45:16 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-195.doc 

О порядке ведения перечня видов муниципального контроля органов  

местного самоуправления муниципального образования Даровской  

муниципальный район Кировской области, уполномоченных  

на их осуществление 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона                     

от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля» Даровская районная Дума Даровского района Ки-

ровской области РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления муниципального образования Даровской му-

ниципальный район Кировской области, уполномоченных на их осуществле-

ние, согласно приложению. 

2. Главе Даровского муниципального района Кировской области                    

Елькину О.Ю. назначить структурное подразделение администрации Даровско-

го района, уполномоченное на ведение перечня видов муниципального кон-

троля и органов местного самоуправления муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области, уполномоченных на их осу-

ществление, в срок не позднее 20.11.2018. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутат-

скую комиссию по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, 

охране окружающей среды, транспорту и связи. 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                           

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

02.11.2018  № 195 

пгт Даровской 



2 

 

22.10.2018 13:45:16 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-195.doc 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы Даровского  

района Кировской области    Т.В. Полозова     



 

22.10.2018 13:45:16 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-195.doc 

Приложение  

 

УТВЕРЖДЕН 

 

решением Даровской  

районной Думы 

Даровского района  

Кировской области 

от 02.11.2018 № 195 

ПОРЯДОК 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного                     

самоуправления муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, уполномоченных на их осуществление 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов му-

ниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, уполномо-

ченных на их осуществление (далее - перечень видов контроля). 

2. Формирование перечня видов контроля осуществляется администраци-

ей муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области (далее - администрация района). 

Структурное подразделение администрации района, уполномоченное на 

ведение перечня видов контроля (далее - уполномоченный орган), определяется 

муниципальным правовым актом администрации района. 

3. Формирование перечня видов контроля осуществляется уполномочен-

ным органом на основании представляемых структурными подразделениями 

администрации района, уполномоченными на осуществление муниципального 

контроля, предложений (далее - предложения): 

3.1. По включению в перечень видов контроля видов муниципального 

контроля. 

3.2. По исключению из перечня видов контроля включенных в него видов 

муниципального контроля. 



2 

 

22.10.2018 13:45:16 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-195.doc 

3.3. По корректировке сведений о видах муниципального контроля, 

включенных в перечень видов контроля. 

4. Предложения содержат сведения, включаемые в перечень видов кон-

троля, согласно приложению. 

5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения 

изменений в перечень видов контроля, предложения направляются структур-

ными подразделениями администрации района, уполномоченными на осу-

ществление муниципального контроля, в уполномоченный орган в срок не бо-

лее 20 дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов. 

6. Ответственность за полноту, достоверность, актуальность и своевре-

менность направления предложений в уполномоченный орган несет структур-

ное подразделение администрации района, уполномоченное на осуществление 

муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности. 

7. Отсутствие в перечне видов контроля сведений о виде муниципального 

контроля не препятствует реализации полномочий по осуществлению соответ-

ствующего вида муниципального контроля. 

8. Уполномоченный орган рассматривает предложения в срок не более 30 

дней со дня их поступления и вносит изменения в перечень видов контроля. 

9. Перечень видов контроля утверждается постановлением администра-

ции района. 

10. Информация, включенная в перечень видов контроля, является обще-

доступной. Актуальная версия перечня видов контроля подлежит размещению 

на официальном информационном сайте органов местного самоуправления Да-

ровского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (http://www.admdaro.ru). 

 

_________ 

 

 

 

 

http://www.admdaro.ru/


3 

 

22.10.2018 13:45:16 Z:\!ГОСВЕБ\2018\11\Redum2018-195.doc 

Приложение 

 

к Порядку ведения перечня видов  

муниципального контроля и органов 

местного самоуправления  

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области, уполномоченных 

на их осуществление 

ФОРМА 

перечня видов муниципального контроля и органов местного  

самоуправления муниципального образования Даровской муниципальный 

район Кировской области, уполномоченных на их осуществление 

№ 

п/п 

Наименование вида 

муниципального 

контроля 

Орган местного самоуправления района, 

уполномоченный на осуществление му-

ниципального контроля (с указанием 

наименования структурного подразделе-

ния администрации района, уполномо-

ченного на осуществление муниципаль-

ного контроля) 

Перечень норматив-

ных правовых актов, 

регулирующих дея-

тельность по осу-

ществлению муни-

ципального кон-

троля 

    

    

    

 

 
___________ 


	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	Приложение
	___________

